２０２５年 ３月
体験入学希望保護者 様

   バルセロナ日本人学校
       運営委員長  江角  整

園   長 吉田 美保

２０２５年度 幼稚部体験入園（通年不定期）について（お知らせ）

２０２５年度バルセロナ日本人学校幼稚部体験入学（通年不定期）を下記のとおり実施いたします。

つきましては、希望される方は、下記の内容を御覧の上、お申し込みください。

記

１ 目的

本校への入学希望があり、その準備のため、ある一定の期間体験入学をすることにより、その後
の正式な入学を円滑に進めることを目的とする。

２ 対象者（次の条件を満たす者）
（１）本校への編入学を希望するお子様であること。
（２）日本語による保育活動内容が理解でき、集団生活に適応できること。
（３）保護者が日本人学校に関心があり、その教育方針を理解し、学校の教育活動に協力できること。
（４）保護者がスペイン国内に在住していること。
（５）受け入れ学年は日本の学齢学年と同じとし、日本人学校の当該学年の教育課程を受講すること

を原則とすること。

３ 体験入園期間
  ８週間以内、原則４週間以上とする。

１週間を５登園日とする。ただし、土・日を除く休園日が含まれる場合は、この休園日も「登園
日」として換算する。

  なお、６月、７月を除いた時期で、園長が受け入れ可能と判断する場合は４週間未満でも１登園日
からの体験入学も実施する。ただし、４週間未満の受け入れについては、最低３０日前からの申
し込みを原則とします。

４ 体験入学費およびその他の経費

  金額 追加説明

体験入園 4週間あたり 1090ユーロ 体験後、正規入学の際、入学金から 250€を還元。

体験入園１日あたり ５５ユーロ 6月、7月の実施なし。入学金還元なし。

通学バス 4週間当たり ２２０ユーロ S地点は 50€。

通学バス 1日あたり  １２ユーロ S地点は 3€。1週間未満の体験では利用不可。

給食費 ５．４５ユーロ １食分。希望制。木曜を除く毎週４日給食実施。

５ 体験入園後の正式な入園につきましては、御相談のうえ、決定いたします。

６ その他

御不明点がございましたら、お問い合わせくださいますようお願いいたします。

問い合わせ先 バルセロナ日本人学校
電話 93-589-3247 E-mail : info.c@colegiojaponesbcn.orgバルセロナ日本人学校

mailto:info.c@colegiojaponesbcn.org